

Verksamhetsberättelse för år 2016

HÖRSELSKADADES FÖRENING I VÄXJÖ

Styrelse

Ordförande	Görel Gemzell Åhman
Kassör	Hans Åke Nilsson
Sekreterare	Gudrun Rydh
Ledamot	Birgitta Sjösten
Ledamot	Kim Irehed
Suppleant	José Cattolica
Suppleant	Håkan Ström

Revisorer

Sven-Erik Månsson
Ingrid Bengtsson

Revisorsersättare

Sture Roos

Valberedning

Årsmötet kunde inte välja någon valberedning

Ledamot i Distriktsstyrelsen

Kim Irehed och Görel Gemzell Åhman

Ombud till Distriktsårsmötet

Görel Gemzell Åhman
Birgitta Sjösten
Peter Sjösten

Ombud till Distriktsmötet

Görel Gemzell Åhman
Birgitta Sjösten

Ombud till ABF

Gudrun Rydh Ord

Medlemsförhållande

Medlemsantal vid årets slut 149 st.

Föreningen har under året fått 17 nya medlemmar! Av dessa kommer cirka 10 st från lokalföreningen i Lessebo, som tyvärr har lagts ner/ är vilande tills vidare.

Föreningen hälsar alla nya medlemmar mycket välkomna och hoppas ni ska trivas tillsammans med oss!!

Våra medlemmar har fått skriftlig information vid fyra olika tillfällen under året genom Görel Gemzell Åhman och Gudrun Rydh. Vi har informerat om styrelsens sammansättning, batteriförsäljning på Vallhagen, vårt studiebesök, vår utställning på Stadsbiblioteket i Växjö! Vi har också uppmanat medlemmarna att hjälpa oss med att tala om var det finns hörslingsor i

offentliga lokaler som inte fungerar. På det sättet kan vi påverka företrädare för olika lokaler att se till att slingorna fungerar och därmed att tillgängligheten förbättras för hörselskadade. Vi har också uppmanat medlemmarna att använda landstingets olika tolkar vid behov. Det finns både teckentolk och skrivtolk som är alldeles utmärkta och som vår förening alltid anlitar vid olika medlemsträffar.

Vi har också informerat, både skriftligt och muntligt, om Växjö kommuns portabla hörslinga som finns att låna även för privat bruk. Upp till 3 dagar är det möjligt att få låna den. Detta är en utmärkt service som kommunen tillhandahåller oss med behov av hörhjälpmedel. Vi uppmanar alla att låna den så att servicen inte försvinner på grund av bristande intresse.

I vårt arbete för att förbättra tillgängligheten för hörselskadade har vi, vid våra dialogmöten med Region Kronoberg, åstadkommit att det sedan några månader finns ett hörhjälpmedel på Centrallasarettets Akutmottagning, Växjö, av samma typ som finns att låna i receptionen på Växjö kommun. Detta går att använda även om man glömt sin hörapparat eftersom det ska finnas ett headset till.

Växjö kommun har också en syn- och hörselinstruktör, som vi vid minst 2 olika tillfällen har informerat om. Vi uppmanar medlemmarna att använda sig av denna tjänst om man har problem med sin hörapparat tex.

Under 2016 har föreningen också fått en egen E-postadress, som sekreteraren håller på att lägga upp med olika grupper för att snabbt nå ut med information till medlemmarna. Vi har uppmanat medlemmarna att skicka in sina mail-adresser till föreningen. I dagsläget är det inte så många som hörsammat denna uppmaning. Vi måste åtminstone ha 40-50 adresser för att det ska vara idé att använda registret för utskick.

Styrelsens verksamhet

Styrelsen har under året haft 7 protokollförda sammanträden med en mycket bra uppslutning. Alla våra möten präglas av en vilja att göra vårt allra bästa för föreningen. Det råder en bra samarbetsvilja i styrelsen och en god stämning.

Utöver de formella styrelsemötena har vi haft en mängd mail och telefonkontakter under verksamhetsåret

Medlemsmöten

Februari Studiebesök 10 februari på Nya Domkyrkocentrum. Vi Guidades av Lise-Lott Lindstrand som är både kunnig och intressant att lyssna till. Vi lånade kommunens röstväst som fungerade bra och de flesta hörde det mesta under rundvandringen. I några av salarna fanns fast hörslinga och det var utmärkt bra. Efter rundvandringen bjöd vår förening på kaffe och en mycket god Sigfridskaka. Vi hade bjudit in andra föreningar från HRF:s distrikt. Tillsammans var vi 35–40 deltagare.

Mars 1 mars startade föreningens studiecirkel om tinnitus med Görel Gemzell Åhman som ledare. 12 deltagare+ skrivtolk. Var en mycket uppskattade cirkel där många fick olika tips av varandra.

Mars Årsmöte 5 mars på Restaurang 4 krogar i Växjö. Ett välbesökt möte, som dessutom var mycket välordnat. Efter mötet bjöd föreningen på lördagsbuffé och kaffe. En aning trångt i restaurangen men god mat och trevligt för övrigt. 27 medlemmar deltog i årsmötet. Flera av deltagarna på årsmötet framförde att det var ett bra och välordnat årsmöte.

Det tackar vi särskilt för!!

- Maj Den 21 maj var det guidad visning på Huseby. Husebys trädgårdsmästare guidade oss runt i trädgården. Eftersom våren kom sent 2016 så var det inte så mycket utslaget men vi anade mångfalden genom alla knoppar som fanns. Efter visningen åt vi lunch i Frökens Café. 10 tappra medlemmar kom till guidningen fast vädret inte var det bästa. Mycket trevligt ändå!!
- September Medlemsmöte på Vallhagen 5 september. Christer Lindqvist talade över ämnet ”Vad betyder ortnamnet”? Christer är mycket kunnig och vi fick veta det mesta om hur olika ortsnamn har uppstått. 20 medlemmar deltog, och alla fick en fantastiskt bra och lärorik föreläsning om ortsnamn.
- November Föreningsmötet hölls den 12 november och återigen på 4 Krogar i Växjö. 31 medlemmar deltog i ett välordnat och mycket bra föreningsmöte. Gudrun rapporterade bland annat från kongressen. Föreningen bjöd, som vanligt, på lunch efter mötet.

Under året har föreningen fortsatt haft en TSS- cirkel med ett antal medlemmar. Gruppen träffas på Vallhagen regelbundet och tränar TSS. TSS= Tecken Som Stöd. Det finns plats för fler i gruppen och man kan hoppa in när som helst utan förkunskaper.

Styrelsen framför ett varmt tack till de medlemmar som deltagit i våra aktiviteter under 2016! Inför 2017 önskar vi att ännu fler medlemmar ska komma till våra aktiviteter. Det är ju alltid roligare att ordna och genomföra aktiviteter om ni medlemmar kommer. Vi tar tacksamt emot förslag till aktiviteter.

2016 har också bjudit på höjdpunkter.

27–29 maj var det HRF:s kongress i Västerås. Kongressen är högsta beslutande organ i vår förening. Gudrun Rydh valdes av årsmötet 2015 att representera vår förening på kongressen. Det var en kongress med många ärenden. Till ny förbundsordförande valdes Mattias Lundekvam. Valberedning valdes också för kongressperioden. Många motioner behandlades. Stadgarna reviderades. Nytt handlingsprogram och värdegrund antogs mm. Protokoll från kongressen har kommit till föreningen och lånas gärna ut om någon medlem vill läsa det.

I samband med Hörselveckan 2016 hade vår förening en utställning på Stadsbiblioteket i Växjö, hela w 41. Gudrun och Leif Rydh satte upp utställningen på ”Röda Väggen” och skyltade med olika broschyrer om förening. Blev väldigt bra!
En mycket lyckad Hörselvecka!!!

Representation i kommunens olika samverkansråd för funktionsnedsättningsfrågor 2016.

Växjö kommun har 2 olika samverkansråd för tillgänglighets - och funktionsnedsättningsfrågor. Under året som gått har de fungerat väldigt dåligt beroende på den utredning om samverkansrådets framtid som har hållit på inom Växjö kommun. Under hösten har samverkansråden i alla fall kommit igång.

Vår förening representeras av Gudrun Rydh som ordinarie ledamot och Elisabet Andersson som suppleant i Kommunstyrelsens samverkansråd som har haft 3 möten under hösten. Vi har tagit upp frågor som rör ljudmiljön i skolor och andra offentliga rum, olika frågor som rör trafiken, guppen i gatorna, handikapps parkeringsplatser. Vi har tagit upp olika frågor om hörslingor, säkerheten på skolorna, utrymning, handlingsplaner vid inträffade incidenter. Nyanlända svenskar har vi också pratat mycket om. Hur ska vi fånga upp de som har t.ex. en hörselnedsättning? Allmänna hälsokontroller mm. På agendan inför 2017 ska vi ta upp bland annat frågor som rör funktionsnedsatta i händelse av störningar i samhället tex stormar, översvämningar mm. Fler säkerhetsfrågor. Vi vill att det ska finnas möjlighet att få lära sig teckenspråk och blindskrift i skolan

Ovanstående är ett lite axplock av alla de ärenden som vi fört fram till kommunen under året som gått och en hel del har vi också fått gehör för.

Övriga aktiviteter där styrelsens medlemmar deltagit

- Deltagit vid HVS:s årsmöte och samverkansråd.
- Distriktets årsmöte.
- Distriktets höstmöte.
- Medborgarträff angående planering av Ringsberg och Kristinebergsområdet
- Deltagit vid dragning ur Anna Bondes fond.
- Deltagit vid olika dialogmöten med Region Kronoberg.
- Deltagit i Länsstyrelsens brukarråd.
- I&KC:s föreningsstämma i maj och Höststämma i november.
- Deltagit i Regionens projekt "Personcentrerad vård". Ett nytt sätt att involvera "personen" i sin egen vård. Ska implementeras under 2017.
- I&KC:s lunchföredrag
- I&KC:s föreningsnätverk
- Hearing i Hässleholm inför valet av förbundsordförande på kongressen.
- Funka för livet mässan i april.
- Föredrag om hörselrehabilitering på Solvändan
- Utbildning för ljudansvariga i Sävsjöström
- Möjligheternas dag 9 november. Görel Gemzell Åhman informerade om HRF och Reumatikerna.

Slutord

Vi i styrelsen anser att året som gått varit mycket givande. Vi tycker att det har varit roligt att en hel del medlemmar har kommit till våra föreningsmöten. Det är vår förhoppning inför 2017 är att intresset för våra aktiviteter ökar. Vår ambition är att finna aktiviteter som tillgodoser våra medlemmars olika intressen. Vi i styrelsen är alltid öppna för olika förslag och idéer och tar tacksamt emot tips på olika aktiviteter.

Vi vill också rikta ett stort Tack till alla medlemmar som hjälper till vid olika aktiviteter. Utan Er hjälp skulle det bli mycket svårare för oss i styrelsen.

Sist men absolut inte minst ett STORT och HJÄRTLIGT TACK till vår skrivtolk Yvonne Ragnarsson som på ett föredömligt sätt alltid skrivtolkar åt oss så att alla har chansen att höra eller läsa vad som händer på våra aktiviteter.

TACK YVONNE!!

Växjö 2016-12-31

Görel Gemzell Åhman
Ordförande

Hans Åke Nilsson
Kassör

Gudrun Rydh
Sekreterare

Birgitta Sjösten
Ledamot

Kim Irehed
Ledamot

José Cattolica
Suppleant

Håkan Ström
Suppleant